PREFEITURA MUNICIPAL
A(3UDOS

DECRETO N.°  07691 12022, DE 8 DE JULHO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 21.140,00 (vinte e um mil e cento e quarenta reais).

Unidade: 02.03.00 - CONSELHO TUTELAR

Aplicação: 1100000 - GERAL

00379 - 04.243.4001.2324 - 33903900 	............................................................... 10.00000

Remanejamento de saldos para empenhar aluguel do imóvel onde está instalado o Conselho Tutelar

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACA()

Aplicação 1100000 - GERAL

00024 - 04.122.7001.2280 	33903000 	........... . ................................................... 	2.940,00

Saldo necessário para aquisição de café e açúcar para Setor de Administração

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIASOCIAL .

Aplicação: 5000016 - PAEFI-PROT.EATEND.ESPECIAL A FAMILIAS E INDIVIDUO

00Õ78- 08.244.4007:2152 	33903000 ................................................................. ..300,00

Saldo necessário para comlénéritar valor para aquisição piso para Creas

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5000012 - PISO SOCIAL PAULISTA

00082 - 08.244.4007.2152 - 33903900 .... ................................................................ 2.000,00

Remanejaménto de saldos para conserto das caixas de som

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5000023 - IGDSUÃS-INDICE DE GESTAO DESC.DÕ SIST.UNICO DE

00083- 08.244.4007:2152 - 33903900.....  ........... ................. ................ ............ ................... 5.000,00

Saldo necessário pára contratação de Serviços de diagnóstico social do Município.

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00280 .15.451:5015.2299-33903900 	............. .................................................. 	100,00

Saldo necessário para pagamento de ART

.4/
Praça Tiradentes, 650 -Centro 17120-009 - Fone (14) 3262-8500 - e-mail:gabinete@agudos'.sp.gov.br

'RE-FEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

LiÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

Unidadé: 12.02.00 - SETOR DE TURISMO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00349 - 23.695.6004:2305 - 33903000 	............................................................... 800,00

Saldo necessário para pagto de lanches para funcionários do Setor Comunicação que prestarão serviços de cobertura no Arraia do Apae

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 21140,00

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 02.03.00 - CONSELHO TUTELAR

Aplicação: 1100000 - GERAL

00378 - 04.243.4001.2324-33903600 	............................................................... 10.000,00

Remanejamento de saldospara empenhar aluguel do imóvel onde está instalado o Conselho Tutelar

Unidade: 0&01 .00 -SE-RVICO DE ADMINISTRACAO

-Aplicação:1100000 - GERAL

00027- 04.122:7001.2280- 33903900 	.. ..................................................................................... 2:940,00

Saldo necessário para aquisição de café e açúcar para Setor de Administração 	-

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação -  5000012 50OÕÓi - PISO SOCIAL PAULISTA 	 -

0G077- 08.244.4007:2152 - 33903000 	............................................................... 2.000,00

Remanejamentolde saldos parei conserto das caixas de som

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

-. Aplicação: 5000023 - IGDSUAS-INDICE DE GESTAO DESC.DO  SIST.UNICO DE

08.244-.40072152-339o3000 -- 	............................................................... 5.000,00

Saldo deceáárió pára contração de serviços de diagnóstico social do Município. 	 -

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 	 -

Aplicação: 5000016 - PAEFI-PROT.EATEND.ESPECIAL A FAMILIAS E INDIVIDUO - -- -- -

- 00080- -08.244.4007.2152-33903600 	.......... ..................... ......... .. ....... ....................... -300,00

Saldo óécessárió para com "  plementar valor para aquisição piso paraCreas.

Praça Tira -dentes, 650- - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

J 	PREFEITURA MUNICIPAL
A(3UDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOA/LDO

Unidà: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00279 - 15.451.5015.2299 -33903600 	...............................................................100,00

Saldo necessário para pagamento de ART

Unidade: 12.02.00 - SETOR DE TURISMO 	 -

Aplicação: 1100000 - GERAL

00348 - 23.695.6004.2303 - 33903000 	................................................................800,00

Saldo necessário para pagto de lanches para funcionários do Setor Comunicação que prestarão serviços de cobertura no Arraia do Apae

TOTAL DAS ANULAÇÕES .......................................................... 	 21.140,00

TTOTAL GERALDAS SUPLEMENTAÇÕES 	 21.140,00

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES ........................... 21.140,00

Artigo 3 - Este Decreto entrara em vigor na data de sua afixação

Limite de remanejamento LOA: 34.357.400,00
Saldo: 	 21.034.041,67

Utilizado: 	7,76% 	13.323.358,33

AGUDOS/SP, 8 de julho de 2022

N
ieran9.uci- - 	 2:

Prefeit Municipal. T-
e,

Afixado pela Secretaria Municipal de A iinistr çãoe Finanças em 8 de julho de 2022

Praça Tiradentes, 650 -Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e.mail: gabinete©agudossp.gov.br

Publicado em: 18 de julho de 2022.
Página: 09 a 11 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.